РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН
ГЛАВА
МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30 июня 2008г.                                   № 27/1                            х. Михайловка
Об утверждении порядка охраны зеленых
 насаждений в населенных пунктах
 Михайловского сельского поселения и
 методики исчисления размера вреда
окружающей среде в результате
 повреждения и ( или ) уничтожения
 зеленых насаждений на территории
 Михайловского сельского поселения

      В соответствии с Областным законом от 03.08.2007г. № 747-ЗС «Об охране зеленых насаждений в населенных пунктах Ростовской области», руководствуясь ст.23 Устава Муниципального образования « Михайловское сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить порядок охраны зеленых насаждений в населенных пунктах Михайловского сельского поселения согласно приложению № 1.

2. Утвердить методику исчисления размера вреда окружающей среде в результате повреждения и (или) уничтожения зеленых насаждений в населенных пунктах Михайловского сельского поселения согласно приложению №2.

3. Специалисту Администрации Михайловского сельского поселения Ульяницкой М.В. разобрать регламент производства работ на объектах озеленения в населенных пунктах Михайловского сельского поселения.

4. Контроль по исполнению настоящего постановления оставляю за собой.

  Глава Михайловского
  сельского поселения                                                         М.И. Ковальчук

УТВЕРЖДАЮ

Глава Михайловского сельского поселения

М.И. Ковальчук

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ

По организации охраны зеленых насаждений
на территории Михайловского сельского поселения
на 2008-2009 г.г.

	№

п/п
	Наименование

мероприятии
	Исполнитель, ответств. за  реализацию мероприятия
	Сроки реализации
	объем
	Источник финансирования

	1
	Инвентаризация зеленых насаждений (составление паспорта объекта зел. насажд.)
	Согласно договора
	Июль 2008-май 2009г.

	Местный бюджет

	2
	Составление реестра зеленых насаждений
	Специалист  Ульяницкая М.В.
	Май 2009г.

	Местный бюджет

	3
	Вырубка аварийно-опасных сухостойных деревьев
	Специалист  Ульяницкая М.В.
	постоянно

	Местный бюджет

	4
	Обрезка деревьев, поросли
	Специалист  Ульяницкая М.В.
	постоянно

	Местный бюджет

	5
	Разработка ПСД на ландшафтное озеленение насел.  пунктов  сельского поселения
	Согласно договора
	Май 2009г.-июль 2009г.

	Местный бюджет

	6
	Корректировка реестра зеленых насаждений
	Специалист  Ульяницкая М.В.
	ежеквартально

	Местный бюджет

	7
	Составление плана мероприятий
	Специалист  Ульяницкая М.В.
	Январь 2009

	Местный бюджет